



تعهد نامه خروج منابع ژنتیکی حیات وحش با اهداف پژوهشی

متقاضی خروج نمونه زیستی/ ژنتیکی از کشور با اهداف پژوهشی، پس از دریافت تاییدیه پروپوزال موضوع مورد مطالعه، از سازمان حفاظت محیط زیست و تکمیل فرم های مربوطه نسبت به رعایت شرایط ذیل متعهد است.

۱- نمونه های زیستی/ ژنتیکی خارج شده فقط برای استفاده در مطالعه پژوهشی مورد نظر بوده و متقاضی، مجاز به واگذاری این نمونه ها به طرف سومی نیست. نمونه ها فقط تحت مجوز کتبی سازمان حفاظت محیط زیست می تواند در اختیار طرف سوم قرار گیرد .

۲- نمونه های زیستی/ ژنتیکی خارج شده، صرفا در آزمایشگاه استاد مربوطه در مرکز علمی دریافت کننده ذخیره و با همکاری محققان آن مرکز همانطور که در پروپوزال مورد تایید سازمان حفاظت محیط زیست ایران آورده شده است، مورد مطالعه قرار خواهد گرفت.

۳- از نمونه های زیستی/ ژنتیکی خارج شده، فقط در برنامه تحقیقاتی و مطالعاتی که پروپوزال آن مورد تایید سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته است، استفاده خواهد شد. هرگونه استفاده و بهره برداری تجاری و اقتصادی از نمونه های مورد نظر یا اجزای آن و یا اطلاعات مربوط به آنها منوط به کسب موافقت سازمان حفاظت محیط زیست است.

۴- مرکز علمی تحقیقاتی دریافت کننده نمونه های زیستی/ ژنتیکی خارج شده، طبق قوانین و ضوابط سازمان حفاظت محیط زیست کشور ایران عمل می نماید.

۵- پس از اتمام پژوهش، استفاده از نمونه های زیستی/ ژنتیکی خارج شده، خاتمه خواهد یافت و همه مالکیت نمونه ها به مرکز علمی تحقیقاتی ارسال کننده باز می گردد.

۶- این موافقت نامه با خاتمه پژوهش رسمی در استفاده از نمونه های زیستی/ ژنتیکی خاتمه خواهد یافت و ادامه استفاده از نمونه های زیستی/ ژنتیکی مورد نظر ممنوع است، و بر اساس درخواست مرکز علمی تحقیقاتی ارسال کننده باید باقی مانده نمونه به علمی تحقیقاتی ارسال کننده بازگرداند یا از بین ببرد.

۷- مرکز علمی تحقیقاتی ارسال کننده موظف است، پس از پایان مدت زمان پژوهش، طی گزارشی مکتوب، اطلاعات مربوط به چگونگی استفاده از نمونه های زیستی/ ژنتیکی خارج شده، نمونه های بازگردانده شده، اطلاعات ژنتیکی نمونه ها و نتایج حاصل از پژوهش را در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست قرار دهد .



۸- اگر متقاضی بخواهد حقوق جدید مالکیت معنوی یا سایر حقوق حاصل از استفاده از منابع ژنتیکی خارج شده را کسب کند قبلاً باید با سازمان حفاظت محیط زیست توافق نماید.

۹- در صورت منتج شدن منابع ژنتیکی خارج شده به توصیف یا معرفی تاکسون جدید، مرکز علمی تحقیقاتی ارسال کننده ملزم به تحویل نمونه تیپ به همراه اطلاعات دقیق آنها به بخش تخصصی سازمان حفاظت محیط زیست خواهد بود. در مقابل سازمان متعهد می شود پس از دریافت نمونه، کد موزه ملی (MMTT) برای نمونه های تیپ صادر نماید.

۱۰- ثبت هر گونه توالی ژنوم در سامانه جامع محیط زیست الزامی است. در صورت ثبت هر گونه توالی ژنومی در سایر پایگاه های داده معتبر، ذکر مبدا منبع ژنتیکی الزامی است. همچنین متقاضی موظف به ارسال شماره دسترسی اطلاعات ثبت شده به سازمان محیط زیست می باشد.

۱۱- سازمان حفاظت محیط زیست، هیچ مسئولیتی در قبال مخاطرات احتمالی ناشی از نمونه های زیستی / ژنتیکی خارج شده برعهده نداشته و مرکز علمی تحقیقاتی دریافت کننده حق هر گونه اعتراض و شکایت نسبت به حوادث و ضرر و زیان ناشی از استفاده از منابع ژنتیکی دریافت شده را از خود سلب می نماید.

۱۲- مسئولیت تشخیص صحت اطلاعات ژنتیکی، تاکسونومیکی، شناسنامه ای و کیفیت منابع ژنتیکی درخواست شده، مستقیماً متوجه متقاضی است.

۱۳- در صورت نقض مفاد این تعهدنامه، متقاضی مکلف است بلافاصله سازمان حفاظت محیط زیست را مطلع و استفاده از منابع ژنتیکی خارج شده را متوقف نموده و در خصوص امکان ادامه استفاده از این منابع مذاکره نماید در صورت عدم حصول توافق، منابع ژنتیکی را به داخل کشور عودت داده و یا معدوم نماید. در هر صورت حق پیگیری حقوقی برای سازمان محفوظ خواهد ماند.

۱۴- این تعهدنامه تحت قوانین کشور جمهوری اسلامی ایران منعقد می شود و در صورت بروز هر گونه اختلاف ناشی از این تعهد نامه یا موارد مربوط به آن، ابتدا با مذاکره بین طرفین حل و فصل خواهد شد، در صورت عدم حصول توافق، موضوع از طریق مراجع صالحه در جمهوری اسلامی ایران داوری خواهد گردید.



□ درخواست و تعهدات فوق مورد تایید است.

رئیس مرکز تحقیقاتی / دانشگاه :

متقاضی:

نام و نام خانوادگی :

نام و نام خانوادگی:

مهر و امضاء

امضاء